



Valor Unitário:	R\$ 237,79
Valor Total:	R\$ 3.566,85

**Item 6**

Objeto da Licitação:	PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO CX. COM 150 UNID.
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	CARESTREAM
Valor Unitário:	R\$ 301,81
Valor Total:	R\$ 4.527,15

**Item 7**

Objeto da Licitação:	PONTAS DIAMANTADAS 1092
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,34
Valor Total:	R\$ 280,80

**Item 8**

Objeto da Licitação:	PORTA AMÁLGAMA
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	JON
Valor Unitário:	R\$ 10,43
Valor Total:	R\$ 417,20

**Item 9**

Objeto da Licitação:	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 SERINGA C/ 4G P/ ESMANTE E DENTINA
Quantidade:	150 Bisnaga(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 2.700,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:	REVELADOR P/ RX 475ML
Quantidade:	20 Frasco(s)
Marca:	LYSANDA
Valor Unitário:	R\$ 13,50
Valor Total:	R\$ 270,00

**Item 11**

Objeto da Licitação:	ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO
Quantidade:	300 Pacote(s)
Marca:	MAXCLEAN
Valor Unitário:	R\$ 2,61
Valor Total:	R\$ 783,00

**Item 12**

Objeto da Licitação:	SACA BROCAS UNIVERSAL
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	DENTSCARE
Valor Unitário:	R\$ 32,77
Valor Total:	R\$ 393,24

**Item 13**

Objeto da Licitação:	SELANTE OCLUSAL AUTOPOLIMERIZAVEL KIT
Quantidade:	14 Kit(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 23,98
Valor Total:	R\$ 335,72





<b>Item 14</b>	
Objeto da Licitação:	SUGADOR DE SALIVA DERCARTÁVEL DOBRAVEL
Quantidade:	300 Pacote(s)
Marca:	WA
Valor Unitário:	R\$ 10,82
Valor Total:	R\$ 3.246,00

<b>Item 15</b>	
Objeto da Licitação:	TIRA DE POLIESTER (ENV. C/ 50 TIRAS)
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	PREVEN
Valor Unitário:	R\$ 1,36
Valor Total:	R\$ 68,00

<b>Item 16</b>	
Objeto da Licitação:	TRICRESOL FORMALINA
Quantidade:	10 Frasco(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 6,32
Valor Total:	R\$ 63,20

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	16.902.612/0001-00
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 19.719,96</b>

<b>Número do Lote: 22</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ANTISSÉPTICO BUCAL 1,5L (1000ML)
Quantidade:	200 Litro(s)
Marca:	LISTERINE
Valor Unitário:	R\$ 27,83
Valor Total:	R\$ 5.566,00

<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	CREME DENTAL COM FLUOR 90G
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	ICEFRESH
Valor Unitário:	R\$ 2,02
Valor Total:	R\$ 8.080,00

<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	ESCOVA DENTAL ADULTO
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	MED FIO
Valor Unitário:	R\$ 0,95
Valor Total:	R\$ 1.900,00

<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	ESCOVA DENTAL INFANTIL
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	MED FIO
Valor Unitário:	R\$ 0,82





Valor Total:	R\$ 3.280,00
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	FIO DENTAL 100M ROLO
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 2,73
Valor Total:	R\$ 682,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	16.902.612/0001-00
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 49.508,50</b>

### Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

### Item 1

Objeto da Licitação:	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A1 SERINGA C/ 4G P/ ESMALTE E DENTINA
Quantidade:	30 Bisnaga(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 13,37
Valor Total:	R\$ 401,10

### Item 2

Objeto da Licitação:	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 SERINGA C/ 4G P/ ESMALTE E DENTINA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 13,37
Valor Total:	R\$ 401,10

### Item 3

Objeto da Licitação:	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A 3,5 SERINDA C/4G P/ESMALTE E DENTINA
Quantidade:	80 Bisnaga(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 13,36
Valor Total:	R\$ 1.068,80

### Item 4

Objeto da Licitação:	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B1 SERINGA c/4g p/ESMALTE E DENTINA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 13,37
Valor Total:	R\$ 401,10

### Item 5

Objeto da Licitação:	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C1 SERINGA c/4g p/ESMALTE E DENTINA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 13,98
Valor Total:	R\$ 419,40





<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	RESINA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2 SERINGA c/4g p/ESMALTE E DENTINA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 11,61
Valor Total:	R\$ 348,30
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.039,80</b>

#### **Número do Lote: 24**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	BRUNIDOR Nº29
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	BRASVAL
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 300,00

#### **Item 2**

Objeto da Licitação:	BRUNIDOR Nº33
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	BRASVAL
Valor Unitário:	R\$ 7,60
Valor Total:	R\$ 304,00

#### **Item 3**

Objeto da Licitação:	ABRIDOR DE BOCA ADULTO
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	LYSANDA
Valor Unitário:	R\$ 4,56
Valor Total:	R\$ 136,80

#### **Item 4**

Objeto da Licitação:	AFASTADOR MINESOTA
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 11,55
Valor Total:	R\$ 462,00

#### **Item 5**

Objeto da Licitação:	AGENTE DA UNIÃO SILANO EMBALAGEM 4 G
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 13,05
Valor Total:	R\$ 1.305,00

#### **Item 6**

Objeto da Licitação:	ALAVANCA SELDIN DIREITA (BANDEIRINHA)
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	KONNEN
Valor Unitário:	R\$ 23,68





Valor Total:	R\$ 947,20
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA (BANDEIRINHA)
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	KONNEN
Valor Unitário:	R\$ 24,75
Valor Total:	R\$ 990,00
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	ALAVANCA SELDIN RETA
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	KONNEN
Valor Unitário:	R\$ 27,68
Valor Total:	R\$ 1.107,20
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	ALVEOLÔTOMO RETO
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	FAVA
Valor Unitário:	R\$ 84,55
Valor Total:	R\$ 3.382,00
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	APLICADOR DE DYCAL
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	KONNEN
Valor Unitário:	R\$ 15,15
Valor Total:	R\$ 606,00
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	BABADOR DESCARTÁVEL
Quantidade:	700 Pacote(s)
Marca:	KONNEN
Valor Unitário:	R\$ 18,18
Valor Total:	R\$ 12.726,00
<b>Item 12</b>	
Objeto da Licitação:	BANDEJA 22X12X01
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 37,55
Valor Total:	R\$ 1.502,00
<b>Item 13</b>	
Objeto da Licitação:	BROCA 2200
Quantidade:	101 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 445,41
<b>Item 14</b>	
Objeto da Licitação:	BROCA 3118FF
Quantidade:	151 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,76
Valor Total:	R\$ 567,76
<b>Item 15</b>	





Objeto da Licitação:	BROCA 3195FF
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 4,29
Valor Total:	R\$ 471,90

**Item 16**

Objeto da Licitação:	BROCA CARBIDE CA8
Quantidade:	109 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 8,87
Valor Total:	R\$ 966,83

**Item 17**

Objeto da Licitação:	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA FG 25MM NÚMEROS 8
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 17,30
Valor Total:	R\$ 276,80

**Item 18**

Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011
Quantidade:	67 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 4,55
Valor Total:	R\$ 304,85

**Item 19**

Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013
Quantidade:	68 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 4,55
Valor Total:	R\$ 309,40

**Item 20**

Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014
Quantidade:	68 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 4,55
Valor Total:	R\$ 309,40

**Item 21**

Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015
Quantidade:	68 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 4,55
Valor Total:	R\$ 309,40

**Item 22**

Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1016H
Quantidade:	68 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 299,88

**Item 23**

Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO 3118F
Quantidade:	135 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT





Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 405,00

**Item 24**

Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO 3168F
Quantidade:	135 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 4,56
Valor Total:	R\$ 615,60

**Item 25**

Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 1032
Quantidade:	68 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,52
Valor Total:	R\$ 239,36

**Item 26**

Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 1034
Quantidade:	68 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,32
Valor Total:	R\$ 225,76

**Item 27**

Objeto da Licitação:	807 - BROCA ENDO Z
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 17,55
Valor Total:	R\$ 351,00

**Item 28**

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 08
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 12,16
Valor Total:	R\$ 486,40

**Item 29**

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 07
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 5,59
Valor Total:	R\$ 223,60

**Item 30**

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 03
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 5,60
Valor Total:	R\$ 224,00

**Item 31**

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 05
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 5,13
Valor Total:	R\$ 205,20

**Item 32**

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA DE AÇO FG Nº 04, PARA BAIXA ROTAÇÃO
Quantidade:	180 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 4,95
Valor Total:	R\$ 891,00

**Item 33**

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA DE AÇO FG Nº 06, PARA BAIXA ROTAÇÃO
Quantidade:	180 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 4,95
Valor Total:	R\$ 891,00

**Item 34**

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA DE AÇO FG Nº 08, PARA BAIXA ROTAÇÃO
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,26
Valor Total:	R\$ 260,80

**Item 35**

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA DE AÇO FG Nº, 10 PARA BAIXA ROTAÇÃO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 150,00

**Item 36**

Objeto da Licitação:	CABO P/ BISTURI Nº3
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 8,02
Valor Total:	R\$ 320,80

**Item 37**

Objeto da Licitação:	CABO P/ ESPELHO
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 5,15
Valor Total:	R\$ 206,00

**Item 38**

Objeto da Licitação:	CALCADOR DE WARD Nº01
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	KONNEN
Valor Unitário:	R\$ 6,55
Valor Total:	R\$ 262,00

**Item 39**

Objeto da Licitação:	CALCADOR DE WARD Nº02
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	KONNEN
Valor Unitário:	R\$ 6,35
Valor Total:	R\$ 254,00

**Item 40**

Objeto da Licitação:	CLOREXIDINA GEL 2% PACOTE COM 2 SERINGAS DE 3GM
----------------------	---





Quantidade:	100 Frascos(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 16,87
Valor Total:	R\$ 1.687,00

**Item 41**

Objeto da Licitação:	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILICA 13 FIOS - PACOTES COM 500 UND
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	BIOTEXTIL
Valor Unitário:	R\$ 9,86
Valor Total:	R\$ 986,00

**Item 42**

Objeto da Licitação:	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO GEL Á 37% PCT COM 3 SERINGAS
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	ANGELUS
Valor Unitário:	R\$ 3,95
Valor Total:	R\$ 395,00

**Item 43**

Objeto da Licitação:	CURETA ALVEOLAR
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	KONNEN
Valor Unitário:	R\$ 11,57
Valor Total:	R\$ 462,80

**Item 44**

Objeto da Licitação:	CURETA DE DENTINA Nº17
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 6,65
Valor Total:	R\$ 266,00

**Item 45**

Objeto da Licitação:	CURETA DE DENTINA Nº18
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 11,03
Valor Total:	R\$ 441,20

**Item 46**

Objeto da Licitação:	CURETA GRACYE 11/12
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 11,69
Valor Total:	R\$ 467,60

**Item 47**

Objeto da Licitação:	CURETA GRACYE 13/14
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 11,75
Valor Total:	R\$ 470,00

**Item 48**

Objeto da Licitação:	CURETA GRACYE 5/6
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 11,77



Valor Total:	R\$ 470,80
<b>Item 49</b>	
Objeto da Licitação:	CURETA GRACYE 7/8
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 15,20
Valor Total:	R\$ 608,00
<b>Item 50</b>	
Objeto da Licitação:	CURETA MCCALL 17/18
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 16,37
Valor Total:	R\$ 654,80
<b>Item 51</b>	
Objeto da Licitação:	DESCOLADOR DE MOLT
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 45,21
Valor Total:	R\$ 1.808,40
<b>Item 52</b>	
Objeto da Licitação:	ESCOVA DE ROBSON
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 1,33
Valor Total:	R\$ 399,00
<b>Item 53</b>	
Objeto da Licitação:	ESPÁTULA Nº01
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 6,15
Valor Total:	R\$ 246,00
<b>Item 54</b>	
Objeto da Licitação:	ESPÁTULA P/CIMENTO Nº24
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 13,31
Valor Total:	R\$ 532,40
<b>Item 55</b>	
Objeto da Licitação:	ESPÁTULA P/RESINA SUPRAFILL
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 12,45
Valor Total:	R\$ 498,00
<b>Item 56</b>	
Objeto da Licitação:	ESPÁTULAS 35
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	KONNEN
Valor Unitário:	R\$ 11,03
Valor Total:	R\$ 441,20
<b>Item 57</b>	



Objeto da Licitação:	EXPLORADORES Nº05
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 13,33
Valor Total:	R\$ 533,20

**Item 58**

Objeto da Licitação:	FÓRCEPS ADULTO Nº 01
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 2.800,00

**Item 59**

Objeto da Licitação:	FÓRCEPS ADULTO Nº 150
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 74,00
Valor Total:	R\$ 2.960,00

**Item 60**

Objeto da Licitação:	FÓRCEPS ADULTO Nº 151
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 75,60
Valor Total:	R\$ 3.024,00

**Item 61**

Objeto da Licitação:	FÓRCEPS ADULTO Nº 16
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 74,00
Valor Total:	R\$ 2.960,00

**Item 62**

Objeto da Licitação:	FÓRCEPS ADULTO Nº 17
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 75,60
Valor Total:	R\$ 3.024,00

**Item 63**

Objeto da Licitação:	FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 74,00
Valor Total:	R\$ 2.960,00

**Item 64**

Objeto da Licitação:	FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 74,00
Valor Total:	R\$ 2.960,00

**Item 65**

Objeto da Licitação:	FÓRCEPS ADULTO Nº 65
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX





Valor Unitário:	R\$ 77,30
Valor Total:	R\$ 3.092,00

**Item 66**

Objeto da Licitação:	FÓRCEPS INFANTIL Nº 01
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 70,05
Valor Total:	R\$ 2.802,00

**Item 67**

Objeto da Licitação:	FÓRCEPS INFANTIL Nº 04
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 91,43
Valor Total:	R\$ 3.657,20

**Item 68**

Objeto da Licitação:	FÓRCEPS INFANTIL Nº 05
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 91,43
Valor Total:	R\$ 3.657,20

**Item 69**

Objeto da Licitação:	FÓRCEPS INFANTIL Nº 06
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 70,84
Valor Total:	R\$ 2.833,60

**Item 70**

Objeto da Licitação:	FÓRCEPS INFANTIL Nº 44
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 85,04
Valor Total:	R\$ 3.401,60

**Item 71**

Objeto da Licitação:	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 76,57
Valor Total:	R\$ 3.062,80

**Item 72**

Objeto da Licitação:	FÓRCEPS INFANTIL Nº 16 PONTA LONGA
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 76,37
Valor Total:	R\$ 3.054,80

**Item 73**

Objeto da Licitação:	FÓRCEPS INFANTIL Nº 65
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 75,30
Valor Total:	R\$ 3.012,00





Item 74	
Objeto da Licitação:	FÓRCEPS Nº 69 INFANTIL
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 88,18
Valor Total:	R\$ 3.527,20
Item 75	
Objeto da Licitação:	FÓRCEPS Nº69 ADULTO
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DUFLEX
Valor Unitário:	R\$ 89,55
Valor Total:	R\$ 3.582,00
Item 76	
Objeto da Licitação:	GORRO DESCARTÁVEL COM ELASTICO
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 10,55
Valor Total:	R\$ 1.055,00
Item 77	
Objeto da Licitação:	HIDROXIDO DE CALCIO PA (PÓ)
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 9,54
Valor Total:	R\$ 190,80
Item 78	
Objeto da Licitação:	HIPOCLORIDO DE SÓDIO A 2,5% 1L
Quantidade:	300 Litro(s)
Marca:	FORTSAN
Valor Unitário:	R\$ 5,25
Valor Total:	R\$ 1.575,00
Item 79	
Objeto da Licitação:	FILME RADIOGRAFICO PERIDUAL ADULTO CX COM 150
Quantidade:	300 Caixa(s)
Marca:	CARESTREA
Valor Unitário:	R\$ 193,31
Valor Total:	R\$ 57.993,00
Item 80	
Objeto da Licitação:	FIO DENTAL 500MT
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	HILLO
Valor Unitário:	R\$ 10,35
Valor Total:	R\$ 414,00
Item 81	
Objeto da Licitação:	FITA 7MM-METÁLICA
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 400,00
Item 82	
Objeto da Licitação:	FITA ADESIVA 19MM X 50MM



Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIEX
Valor Unitário:	R\$ 3,52
Valor Total:	R\$ 704,00

**Item 83**

Objeto da Licitação:	FITA POLIESTER PACOTE
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 2,43
Valor Total:	R\$ 243,00

**Item 84**

Objeto da Licitação:	FITA DE POLIESTER PACOTE COM 50 10X120X0,5MM
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 2,43
Valor Total:	R\$ 243,00

**Item 85**

Objeto da Licitação:	FITA MATRIZ 5MM METÁLICA
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 1,67
Valor Total:	R\$ 167,00

**Item 86**

Objeto da Licitação:	FITA MATRIZ 7MM METÁLICA
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 1,55
Valor Total:	R\$ 155,00

**Item 87**

Objeto da Licitação:	FLUOR GEL ACIDULADO 200ML A 1,23%.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 5,02
Valor Total:	R\$ 502,00

**Item 88**

Objeto da Licitação:	FLUOR GEL NEUTRO FRASCO COM 200 ML A 2%
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 7,85
Valor Total:	R\$ 785,00

**Item 89**

Objeto da Licitação:	FOICE 00
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	ABC
Valor Unitário:	R\$ 17,19
Valor Total:	R\$ 687,60

**Item 90**

Objeto da Licitação:	KIT DE ALAVANCA INFANTIL
Quantidade:	40 Kit(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 75,15





Valor Total:	R\$ 3.006,00
<b>Item 91</b>	
Objeto da Licitação:	KIT PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA
Quantidade:	100 Kit(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 62,35
Valor Total:	R\$ 6.235,00
<b>Item 92</b>	
Objeto da Licitação:	LIMA P/ OSSO
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 28,78
Valor Total:	R\$ 1.151,20
<b>Item 93</b>	
Objeto da Licitação:	PAPEL CARBONO DUPLA FACE PARA ARTICULAÇÃO BLOCO C/12
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 168,00
<b>Item 94</b>	
Objeto da Licitação:	PAPEL TOALHA INTERFOLIADO FOLHA SIMPLES COM 250 FOLHAS
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	IPEL
Valor Unitário:	R\$ 10,15
Valor Total:	R\$ 1.015,00
<b>Item 95</b>	
Objeto da Licitação:	PEDRA PARA AFIAR CURETAS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 27,99
Valor Total:	R\$ 559,80
<b>Item 96</b>	
Objeto da Licitação:	PEDRA POME EXTRA FINO P;ODONTOLOGIA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 4,22
Valor Total:	R\$ 211,00
<b>Item 97</b>	
Objeto da Licitação:	PEDRA PROFILATICA
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 9,55
Valor Total:	R\$ 955,00
<b>Item 98</b>	
Objeto da Licitação:	PINÇA CLÍNICA
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	KONNEN
Valor Unitário:	R\$ 9,85
Valor Total:	R\$ 394,00





<b>Item 99</b>	
Objeto da Licitação:	PORTA AGULHA MAYO HELGAR 14CM
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	COOPEFLEX
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 880,00
<b>Item 100</b>	
Objeto da Licitação:	PORTA AMALGAMA METAL
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	KONNEN
Valor Unitário:	R\$ 15,53
Valor Total:	R\$ 621,20
<b>Item 101</b>	
Objeto da Licitação:	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	KONNEN
Valor Unitário:	R\$ 25,64
Valor Total:	R\$ 1.025,60
<b>Item 102</b>	
Objeto da Licitação:	SERINGA CARPULE INOX
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	KONNEN
Valor Unitário:	R\$ 37,00
Valor Total:	R\$ 1.480,00
<b>Item 103</b>	
Objeto da Licitação:	SINDESMOTOMO
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	KONNEN
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 440,00
<b>Item 104</b>	
Objeto da Licitação:	TARTARINA EVIDENCIADOR DE PLACA (FRASCO COM 10ML)
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 8,47
Valor Total:	R\$ 1.270,50
<b>Item 105</b>	
Objeto da Licitação:	TESOURA CLÍNICA
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 760,00
<b>Item 106</b>	
Objeto da Licitação:	TRICREDOL FORMALINA 10ML
Quantidade:	40 Frasco(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 7,92
Valor Total:	R\$ 316,80
<b>Item 107</b>	
Objeto da Licitação:	VERNIZ CAVITÁRIO 10ML





Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 520,00

**Item 108**

Objeto da Licitação:	BOBINA DE PAPEL CIRÚRGICO 30CMX100M
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 179,55
Valor Total:	R\$ 17.955,00

**Item 109**

Objeto da Licitação:	BOBINA DE PAPEL CIRURGICO 10CMX100M
Quantidade:	100 Rolo(s)
Marca:	AMED
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 4.500,00

**Participante Vencedor: J G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS**

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	05.283.263/0001-79
Cidade UF:	Eusébio - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 210.557,65</b>

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Samuel de Castro Marques, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Apuiarés - CE, 24 de Junho de 2024 as 11 horas e 20 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Apuiarés,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Apuiarés

Assinatura

Pregoeiro/Agente de Contratação: Samuel de Castro Marques